云科协〔2010〕48号
云南省科学技术协会关于开展低碳经济与
低碳生活科技论坛征文的通知
各相关省级学会，各州（市）科协、有关单位：

2009年，省委八届八次全委会提出了“两强一堡”的发展战略，把建设绿色经济强省放在了经济社会发展的首要位置。2010年，省政府明确提出，云南要走发展低碳经济之路，力争将云南省列入国际低碳经济示范区。为充分发挥科协组织学科齐全、智力密集、人才荟萃的优势，围绕省委、省政府中心工作，搭建学术交流平台，省科协拟联合相关单位和部门，于2010年10月举办“低碳经济与低碳生活科技论坛”，倡导低碳经济，引领低碳生活，加快绿色经济发展。现将论坛征文有关事项通知如下：

一、论坛主题

低碳经济与低碳生活

二、论坛名称

低碳经济与低碳生活科技论坛

三、组织机构

（一）主办单位：中国科协学会学术部、云南省科协

（二）承办单位：云南省环境科学学会、云南省电机工程学会、云南省植物学会、云南省通信学会、云南省学会研究会
四、征文内容

本次论坛征文分四个专题。

（一）绿色经济与环境保护

1．征文选题范围

⑴干部环保政绩、绿色GDP考核指标体系实践研究；

⑵生态建设规划与生态文明建设；

⑶碳交易机制与低碳产业；

⑷清洁生产、循环经济与节能减排技术方法应用实例与研究；

⑸环境保护与企业社会责任。

2．投稿方式

投稿信箱：xh5189sqg@163.com（请注明“低碳经济与低碳生活科技论坛投稿”）

投稿地址：昆明市西园南路30号光明园写字楼５楼云南省环境科学学会
邮    编：650032

联 系 人：申庆贵  汤旎

电    话：0871－4183095转827；13577191346

传    真：0871―4165725

（二）发挥基础能源优势，加快可再生能源的科技开发

1．征文选题范围

⑴风能、太阳能、地热能、生物质能、绿色中小水电等能源开发；

⑵智能电网建设；

⑶新能源汽车推广应用及其配套技术、服务设施等。

2．投稿方式

投稿信箱：yndjxh@126.com（请注明“低碳经济与低碳生活科技论坛投稿”）

投稿地址：拓东路49号云南省电机工程学会
邮    编：650011

联 系 人：靳树云  李希强

电    话：0871-3012253  3014555

手    机：13888632668  13078796949

（三）低碳经济与生物多样性的保护和利用

1．征文选题范围

⑴生物多样性之低碳效应；

⑵生物能源的开发与利用；

⑶生物技术在低碳经济中的应用；

⑷生物多样性保护及可持续利用。

2．投稿方式

投稿信箱：jfzhao@mail.kib.ac.cn（请注明“低碳经济与低碳生活科技论坛投稿”）

投稿地址：昆明市黑龙潭中科院昆明植物所云南省植物学会
邮    编：650204

联 系 人：赵俊芬

电    话：0871－5223388

传    真：0871－5223388

（四）生活方式小改变，低碳生活大目标

1．征文选题范围

⑴低碳科技产品的开发与利用；

⑵低碳时代应该如何转变生活方式；

⑶信息化时代对低碳经济发展模式的思考；

⑷3G改变生活，信息化迎接绿色经济。

2．投稿方式

投稿信箱：yn-xuehui@163.com（请注明“低碳经济与低碳生活科技论坛投稿”）

投稿地址：昆明市北京路136号云南省通信学会

邮    编：650011

联 系 人：代永庆

电    话：0871－3551002

传    真：0871－3581068

五、论文格式及要求

（一）论文篇幅一般以不超过5000字为宜。

（二）论文应按题目、作者姓名、作者单位（包括邮编）、摘要、关键词、正文、参考文献、英文摘要的顺序编排。

1．题目用宋体二号字，加粗、居中；

2．题目下方为作者姓名、单位、联系电话（手机）、通讯地址、邮编，以便于论坛组委会与论文作者联系；

3．作者姓名用黑体小四号字，如有两个或以上作者，用“，”隔开，后附作者单位和邮编，宋体小四号字，居中；

4．“摘要”二字用黑体五号字，左起空二字符，后跟“：”，摘要内容用宋体五号字，以100字为宜；

5．“关键词”三字用黑体五号字，左起空二字符，后跟“：”，关键词数不宜超过3个，用宋体五号字；

6．正文用宋体五号字，单倍行距，正文分二栏，每栏22字符，栏间距2字符；

7．一级标题用“1”，五号黑体，二级标题用“1.1”，宋体五号字，三级用“1.1.1”或“（1）”，宋体五号字、加斜，标题一般以不超过三级为宜；

8．“参考文献”四字用黑体小五号字，左起空二字符，后跟“：”，具体内容另起一段，参考文献编号用“［1］”左起顶格，后空一个字符，著作按作者姓名（如有两个以上作者，作者间用“，”隔开）—书名—出版社名—出版年月—页码顺序排列；期刊按作者姓名—文章名—期刊名—年份—卷（期）—页码顺序排列。

9．英文摘要题目用二号，居中，正文用五号字，字体均为Times New Roman。

（三）请第一作者另附200字左右的个人简介，内容包括姓名、出生年月、工作单位、职称或职务、学科领域、所获主要科技奖励等。

六、论文提交方式及相关事项

（一）论文需同时提交纸质版本和电子版（用电子邮件发送或提交磁盘），文责自负。

（二）来稿一律不退还，请自留备份。

（三）凡被录用的论文，将编入《“低碳经济与低碳生活科技论坛”论文集》，论文作者可参加本届论坛的研讨，时间和地点另行通知。

（四）请各有关学会（协会、研究会）、各州（市）科协、各有关单位认真组织相关领域专家，围绕“低碳经济与低碳生活”的主题撰写论文，并积极投稿。接收论文的截止日期为2010年9月10日。

本通知可从省科协网站（www.yunast.cn）下载。
二〇一〇年七月二十一日
	主题词：学术交流  科技论坛  低碳经济△  征文  通知

	抄送：驻会副主席，巡视员、副巡视员。

	云南省科学技术协会办公室            2010年7月21日印发

（共印150份）
— 4 —
— 5 —